
Protokół 
 

z posiedzenia Miejskiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

przy Prezydencie Miasta Suwałk z dnia 27.11.2025 r. 

 

Obecni na posiedzeniu Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych zgodnie  

z załączoną do protokołu listą obecności. 

Materiały na posiedzenie przekazane zostały jako załącznik do zaproszenia. 

 Pani Lilianna Zielińska – Kierownika Działu Pomocy Instytucjonalnej MOPR 

powitała zebranych członków Rady oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:  

 

1. Rozpatrzenie propozycji zaliczkowego finansowania ze środków PFRON zadań 

z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych w roku 2026 r. 

2. Przyjęcie planu pracy Rady na 2026 r.  

3. Zapoznanie z informacją z wykonania planu finansowego zadań realizowanych ze 

środków PFRON za okres od 01.01.2025 r. do 17.11.2025 r. 

4. Sprawy bieżące. 

  Rada przyjęła zaproponowany porządek obrad. 

 

Ad. 1 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach zaproponował by w 2026 roku tak 

jak w roku bieżącym przyjąć zaliczkowe wypłacanie środków na działalność Warsztatów 

Terapii Zajęciowej oraz zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli przedstawioną propozycję oraz zaakceptowali 

wysokość udzielanego dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze tj. 100% sumy kwoty limitu NFZ i udziału własnego. Dzięki temu zostanie 

zapewniona ciągłość finansowania tego zadania.  

 

Ad. 2 

Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli plan pracy na rok 2026. 

 

Ad. 3 

 Pani Lilianna Zielińska poinformowała zebranych, że środki PFRON przeznaczone na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

w 2025 r. zostały wydatkowane. 

 

Ad. 4 

 

Przewodnicząca Rady – Pani Urszula Duda – poinformowała, że działania w celu utworzenia 

w Suwałkach kolejnego Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Wspomaganych 

Społeczności Mieszkaniowych są na zaawansowanym poziomie. Wszystko wskazuje na to, że 

w niedługim czasie w mieści powstaną nowe placówki wsparcia dla osób 

z niepełnosprawnością. 

 



Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Honorata Rudnik 

 


